



دوره زمانه به دلیل پیشرفت و امکاناتی که وجود دارد شاید انتظار دیگری از عید دارند. اما آن‌ها هم دنیای خودشان را دارند و سعی می‌کنیم در حد توان شرایطی را فراهم کنیم که بچه‌ها از عید لذت ببرند و خاطره این ایام قشنگ در ذهن آن‌ها ماندگار شود.

### بازی با بچه‌های فامیل شیرین بود

این پدر و مادرهای فعلی و بچه‌های قدیم؛ هرگاه که در مورد عید نوروز سال‌های کودکی‌شان صحبت می‌کنند، به خاطرات آن روزها سفر می‌کنند و لبخندی همراه با افسوس بر لبانشان نقش می‌بندد. الهه ۳۳ سال دارد و مادر دو فرزند است. او هم در خصوص عیدهای دوران کودکی‌ش می‌گوید: همه لطف عید نوروز به این بود که با بچه‌های فامیل دور هم جمع شویم. معمولا خانواده‌ها پرجمعیت بودند و وقتی که به خانه پدر بزرگ و مادر بزرگ می‌رفتیم نزدیک ۳۰ بچه قد و نیم قد دور هم جمع می‌شدیم و توی حیاط بازی می‌کردیم. خیلی‌ها یمان لباس‌هایمان را خاکی می‌کردیم و کتکی هم از پدر و مادر می‌خوردیم. اما در عوض از بازی و شادی در کنار بچه‌های فامیل حسایی سرخوش می‌شدیم.

وی ادامه می‌دهد: خاطرات عید سال‌های کودکی همیشه در ذهنمان می‌ماند و چون آن خاطرات شیرین در ذهن ما ماندگار است، همیشه سعی می‌کنم عید نوروز را برای بچه‌ها هم طوری رقم بزنم که خاطراتش در بزرگسالی همراه آن‌ها باشد. شاید در این دوره زمانه رفتن به استقبال عید نوروز کمی سخت‌تر باشد و بچه‌ها خواسته‌های متنوع‌تری داشته باشند اما مهم این است که با همه فراز و نشیب‌هایش عید نوروز را طوری برای بچه‌ها رقم بزنیم که بتوانند شادی و شیرینی آن را در سال‌های بزرگسالی همراه خود داشته باشند. همیشه سعی می‌کنم برای بچه‌ها لباس نو تهیه کنم، به آن‌ها عیدی بدهم و سفره هفت سین را طوری بچینم که در لحظه سال تحویل یک تصویر خیلی قشنگ در ذهن بچه‌ها نقش ببندد. به هر حال بچه‌های نسل جدید هستند و شاید توقعاتشان با ما که بچه‌های نسل قدیم بودیم متفاوت باشد، اما معتقدم شیرینی

عید نوروز برای بچه‌ها چه در نسل حاضر باشند و چه در نسل قدیم؛ یک معنای یکسان دارد که همان ذوق نوشدگی و تازگی است.

این پدر و مادرهای فعلی و کودکان قدیم آنچه گفتند از تجربه و خاطراتشان در ایام نوروز سال‌های دور بود؛ آن زمان که سفره‌ها ساده‌تر و خواسته‌های بچه‌ها کمتر بود و شیرینی خاصی برای آن‌ها با خود به ارمغان می‌آورد. با گذشت زمان و پیشرفت نسل‌ها، بچه‌های امروز آغاز سال جدید را طور دیگری جشن می‌گیرند. اما آنچه مهم است وظایف پدر و مادری است که عیدهای نوروز گذشته را پشت سر گذاشته‌اند و حالا باید در حد توان سنت‌های گذشته را به فرزندانشان آموزش بدهند تا لابلای پیشرفت‌های مدرنی که هر روز با آن‌ها روبرو هستیم؛ کودکانمان و نسل آینده با سنت‌ها، آداب و رسوم گذشته به خوبی آشنا شوند. این سنت‌ها برایشان ارزش‌گذاری و فرهنگ‌سازی شود و تداوم آن‌ها به دغدغه ذهنی‌شان تبدیل گردد. بچه‌های نسل امروز ممکن است با بسیاری از جزئیات آیین‌های گذشته آشنا نباشند و می‌طلبند والدین؛ ذهن آن‌ها را برای پذیرش این آیین‌ها و سنت‌ها آماده کنند تا مبادا لابلای دغدغه‌های روزمره زندگی، آیین‌ها، سنت‌ها و ارزش‌های نیاکانمان به دست فراموشی سپرده شود. در نوروز پیش رو برای فرزندانتان از سنت‌های نوروزی گذشته بگویید و این سنت باستانی را در ذهن آن‌ها ثبت و پرنگ کنید...

